
            
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A   B I S K U P I J A 

22 300 KNIN, Orlić b.b. ,PP 43 

Tel. (022) 660 332, i  661 200  

Fax. (022)  660-332 

 

 

 

 

KLASA:030-01/22-01/ 1 

URBROJ:2182-17-02-22-01 

Orlić, 22.prosinca 2022.godine  

  

Temeljem članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju («Narodne Novine» br. 

75/21), članka 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija 

uredskog poslovanja (“Narodne novine”, br. 132/21)  i članka 49. Statuta Općine 

Biskupija(«Službeni vijesnik Šibensko-kninske  županije» , br. 9/09, 4/11, 8/12, 4/13, 

5/19, 3/20 i 3/21), općinski načelnik Općine Biskupija, donosi  

 

 

P L A N 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine 

Biskupija  

 

 

Članak 1. 

Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca 

akata Općine Biskupija za 2022. godinu  (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se 

klasifikacijske oznake sadržaja akata Općine Biskupija i brojčane oznake stvaralaca i 

primalaca akata. 

 

Članak 2. 

Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju i broju dosjea, koji prolaze iz 

djelokruga rada tijela Općine Biskupija, a koristiti će se u određivanju klasifikacijske 

oznake, kao brojčane oznake predmeta na pojedinim vlastitim i primljenim aktima, 

kako slijedi: 

 

 

Oznaka 

klasifikacije po 

sadržaju 

 

Broj 

dosjea 

 

     Opis djelatnosti unutar podgrupe 

001  Strateško planiranje 

001-01 01 Planiranje i strategije (općenito) 

003  Državna imovina 

003-01 01 Upravljanje I raspolaganje državnom imovinom 

003-02 01 Registar državne imovine 



 

 

004  Ljudska prava i temeljne slobode 

004-01 01 Temeljne slobode, prava i etička pitanja, suzbijanje 

diskriminacije, zaštita prava i interesa djece, 

ravnopravnost spolova, zaštita prava i interesa osoba 

s  

invaliditetiom 

004-02 01 Ostalo 

006  Političke stranke 

006-01 01 Političke stranke (općenito) 

007  Ustanove 

007-01 01 Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova 

007-02 01 Ostalo 

008  Informiranje 

008-01 01 Pristup informacijama 

008-02 01 Javno informiranje 

008-03 01 Ostalo 

009 
 

Zaštita osobnih podataka 

009-01 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih 

podataka 

009-02 01 Imenovanje službenika za zaštitu podataka 

009-03 01 Ostalo 

010 
 

Grb, zastava i himna 

010-01 01 Grbovi, zastave i himne 

010-02 01 Ostalo  

011  Ustav, zakoni i drugi propisi 

011-01 01 Ustav, zakoni i drugi propisi 

011-02 01 Postupak njihovog donošenja  

011-03  01 Objavljivanje  

012  Izborni sustav 

012-01 01 Registar birača 

012-02 01 Provedba izbora 

012-03 01 Financiranje političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe 

012-04 01 Ostalo 

013  Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja 

građana u obavljanju državne vlasti i loklane i 

područne (regionalne) samouprave 

013-01 01 Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja 

građana 

013-02 01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

013-03 01 Ostalo 

014  Teritorijalna razgraničenja 

014-01 01 Područja županija, gradova i općina  

014-02 01 Područja mjesnih odbora 

014-03 01 Ulice, trgovi, naselja 



 

 

016  Nacionalne manjine 

016-01 01 Prava nacionalnih manjina 

017  Migracije, iseljenici, izbjeglice, osobe bez 

državljanstva 

017-01 01 Statusi i prava iseljenika, izbjeglica, prognanika, 

povratnika i osoba bez državljanstva 

017-02 01 Ostalo 

024  Jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 

024-01 01 Poslovi županija, gradova i općina, ustrojstvo, rad 

njihovih tijela 

024-02 01 Izrada i donošenje akata 

024-03 01 Ostalo 

030  Organizacija, metode i tehnike rada 

030-01 01 Organizacija rada i radni procesi 

030-02 01 Telekomunikacijska oprema 

030-03 01 Uredska pomagala i strojevi 

030-04 01 Ostalo  

031  Prijemne službe, službe tjelesne zaštite i druge 

usluge, tehnički i pomoćni poslovi, oznake i 

obavijesti 

031-01 01 Natpisne i oglasne ploče 

031-02 01 Prijamne službe 

031-03 01 Usluge čišćenja i održavanja 

031-04 01 Poštanske usluge 

031-05 01 Ostalo 

032  Informacijsko – dokumentacijsko poslovanje 

032-01 01 Dokumentacijski i informacijski poslovi i usluge 

032-02 01 Stručni časopisi, službena glasila i druga stručna 

literatura 

033 
 

Tiskanje i umnožavanje materijala 

033-01 01 Tiskanje, umnožavanje i uvezivanje materijala 

034  Upravni postupak i upravni spor 

034-01 01 Opći upravni postupak 

034-02 01 Upravni spor 

034-03 01 Izdavanje potvrda (općenito) 

034-04 01 Ostalo 

035  Uredsko poslovanje 

035-01 01 Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana 

brojčanih oznaka 

035-02 01 Postupanje s pismenima 

035-03 01 Evidencije i obrasci 

035-04 01 Primjena informacijske tehnologije u uredskom 

poslovanju 

035-05 01 Ostalo 



 

 

036  Upravljanje dokumentarnim gradivom 

036-01 01 Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje, 

pretvorba, korištenje dokumentarnog gradiva 

036-02 01 Izlučivanje dokumentarnog gradiva 

036-03 01 Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu 

036-04 01 Ostalo 

038  Pečati, žigovi i štambilji 

038-01 01 Odobrenja za izradu pečata i žigova sa grbom RH 

038-02 01 Upotreba, čuvanje, uništavanje, izrada štambilja 

038-03 01 Ostalo 

039 
 

Upravljanje kvalitetom 

039-01 01 Upravljanje kvalitetom 

039-02 01 Standardizacija i unapređenje poslovnih procesa 

040  Nadzor nad zakonitošću akata 

040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i  pojedinačnih akata 

041  Nadzor nad zakonitošću rada 

041-01 01 Nadzor zakonitosti i načina rada tijela JLP(R)S 

042 
 

Unutarnje kontrole u javnom sektoru i revizija 

041-01 01 Sustav unutarnjih kontrola u javnom sektoru 

042-02 01 Unutarnja revizija 

043  Upravna inspekcija 

043-01 01 Poslovi inspekcijskog nadzora 

043-01 01 Ostalo  

050  Predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela 

050-01 01 Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog 

drišta i udruga 

053  Molbe i prijedlozi 

053-01 01 Molbe i  prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima 

061  Javne nagrade i priznanja 

061-01 01 Ostalo  

070  Odnos države i vjerskih zajednica 

070-01 01 Vjerske zajednice (općenito) 

081  Dužnosnici u jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave 

081-01 01 Prava i obaveze dužnosnika u  jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave 

081-02 01 Ostalo 

100  Politika zapošljavanja 

100-01 01 Politika zapošljavanja 

100-01 01 Ostalo  

112  Zasnivanje i prestanak radnog odnosa, prijem u 

službu i prestanak službe, ugovor o djelu, 

dopunski rad i ostalo 

112-01 01 Radni odnos na određeno ili neodređeno vrijeme 

112-02 01 Prijem u službu na određeno ili neodređeno vrijeme 



 

 

112-03 01 Prestanak službe 

112-04 01 Stavljanje na raspolaganje, premještaji, napredovanja 

112-05 01 Ugovor o djelu 

112-06 01 Ugovor o autorskom honoraru 

112-07 01 Dopunski rad 

112-08 01 Ostalo  

113  Radno vrijeme, odmori, dopusti i bolovanja, 

obustave rada 

113-01 01 Radno vrijeme 

113-02 01 Odmori 

113-03 01 Dopusti  

113-04 01 Bolovanja 

113-05 01 Obustave rada 

113-06 01 Ostalo 

114  Radni sporovi,  materijalna i disciplinska 

odgovornost 

114-01 01 Radni sporovi 

114-02 01 Disciplinska odgovornost i postupak 

114-03 01 Materijalna odgovornost 

114-04 01 Ostalo 

115  Zaštita na radu 

115-01 01 Zaštita na radu 

115-02 01 Ostalo  

116  Inspekcija  rada 

116-01 01 Inspekcijski poslovi u području rada 

117  Radni staž 

117-01 01 Minuli rad 

117-02 01 Evidencije o radnom stažu 

117-03 01 Ostalo 

118  Stručna sprema, kvalifikacije 

118-01 01 Stručna sprema 

118-02 01 Kvalifikacije 

118-03 01 Priznavanje inozemnih kvalifikacija 

118-04 01 Ostalo 

119  Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje 

i ostalo 

119-01 01 Upravljanje ljudskim potencijalima 

119-02 01 Ocjenjivanje 

119-03 01 Ostalo 

120  Stjecanje plaće 

120-01 01 Utvrđivanje plaće 

120-02 01 Ostalo 

121   Ostala primanja po osnovi rada 

121-01 01 Dnevnica 

121-02 01 Terenski dodatak 



 

 

121-03 01 Naknada za odvojeni život od obitelji 

121-04 01 Naknada za prijevoz na posao i sa posla 

121-05 01 Regres za godišnji odmor 

121-06 01 Troškovi preseljenja 

121-07 01 Pomoć u slučaju smrti 

121-08 01 Jubilarne nagrade 

121-09 01 Otpremnina 

121-10 01 Autorski honorari 

121-11 01 Ostalo 

130  Tečajevi, savjetovanja i stručna putovanja 

130-01 01 Tečajevi, savjetovanja i seminari 

130-02 01 Ostalo  

132  Vježbenici, pripravnici i stručna praksa 

132-01 01 Vježbenički ili pripravnički staž 

132-02 01 Stručna praksa 

132-03 01 Ostalo  

133  Državni, stručni i pravosudni ispit 

133-01 01 Stručni ispiti  

240 
 

Civilna zaštita 

240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 

240-02 01 Stožeri civilne zaštite 

240-03 01 Operativne snage sustava civilne zaštite 

240-04 01 Ostalo 

241 
 

Uzbunjivanja i obavješćivanja 

241-01 01 Sustav za uzbunjivanje i obavještavanje 

242 
 

Inspekcijski nadzor u području civilne zaštite 

242-01 01 Nadzori, inspekcijski poslovi  

245 
 

Zaštita od požara i eksplozija 

245-01 01 Preventivne i operativne mjere zaštite od požara i 

eksplozija 

245-02 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara 

246 
 

Zaštita i spašavanje 

246-01 01 Sustav 112 

246-02 01 Zaštita i spašavanje građana 

250 
 

Ustrojavanje, osnivanje i rad vatrogasnih 

postrojbi i vatrogasnih organizacija 

250-01 01 Način ustrojavanja, obaveze i osnivanje vatrogasnih  

postrojbi i organizacija 

250-02 01 Suglasnosti za imenovanje zapovjednika 

250-03 01 Ostalo 

254 
 

Inspekcijski nadzor u sustavu vatrogastva 

254-01 01 Inspekcijski nadzori, evidencije i ostalo 

302  Gospodarski razvoj 

302-01 01 Ostalo 

310 
 

Industrija i rudarstvo 



 

 

310-01 01 Rudarstvo 

311  Poduzetništvo, obrt i zadrugarstvo 

311-01 01 Malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

320  Poljoprivreda 

320-01 01 Poljoprivredno zemljište 

320-02 01 Ostalo 

321  Šumarstvo 

321-01 01 Šume i šumsko zemljište 

321-02 01 Ostalo 

322  Veterinarstvo i zaštita životinja 

322-01 01 Zaštita životinja 

322-02 01 Veterinarska inspekcija 

322-03 01 Ostalo  

325  Vodno gospodarstvo i zaštita mora 

325-01 01 Javna vodoopskrba i javna odvodnja 

325-02 01 Suglasnosti u vodnom gospodarstvu 

325-03 01 Doprinosi i naknade u vodnom gospodarstvu 

325-04 01 Ostalo  

330  Unutarnja trgovina 

330-01 01 Prodaja izvan  prodavnica 

330-02 01 Ostalo  

334  Turizam 

334-01 01 Turistička djelatnost 

335  Ugostiteljstvo 

335-01 01 Ugostiteljska djelatnost 

340  Cestovni promet 

340-01 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

340-02 01 Inspekcija cestovnog prometa 

340-03 01 Ostalo 

341  Željeznički promet 

341-01 01 Željeznička infrastruktura 

341-02 01  Ostalo  

344  Elektroničke komunikacije i poštanske usluge 

344-01 01 Poštanske usluge 

344-02 01 Elektroničke komunikacije 

350  Prostorno uređenje 

350-01 01 Strateški dokumenti prostornog uređenja 

350-02 01 Prostorni planovi 

350-03 01 Praćenje stanja u prostoru 

350-04 01 Ostalo  

351  Zaštita okoliša 

351-01 01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak 

351-02 01 Studije utjecaja na okoliš 

351-03 01 Gospodarenje otpadom 

351-04 01 Poslovi inspekcije zaštite od okoliša 



 

 

351-05 01 Ostalo  

352 
 

Zaštiota prirode 

352-01 01 Zaštita i očuvanje prirode 

352-02 01 Ostalo  

360  Poslovi u građevinarstvu 

360-01 01 Ostalo 

361  Gradnja građevina i obnova 

361-01 01 Gradnja građevina 

361-02 01 Građevinska dozvola 

361-03 01 Uporabna dozvola 

361-04 01 Legalizacija bespravno izgrađenih objekata 

361-05 01 Ostalo 

362 
 

Građevinska inspekcija 

362-01 01 Poslovi građevinske inspekcije 

363  Komunalni poslovi 

363-01 01 Komunalne djelatnosti 

363-02 01 Komunalna naknada 

363-03 01 Komunalno redarstvo 

363-04 01 Ostalo  

365 
 

Energetska učinkovitost u zgradarstvu 

365-01 01 Energetska obnova zgrada 

370  Stambena politika 

370-01 01 Prodaja stanova u vlasništvu Republike Hrvatske 

370-02 01 Ostalo 

372  Poslovni prostor 

372-01 01 Zakup poslovnog prostora 

372-02 01 Natječaji 

372-03 01 Ostalo  

400  Financijsko-planski dokumenti 

400-01 01 Proračun 

400-02 01 Financijski planovi  

400-03 01 Periodični obračuni 

400-04 01 Financijski izvještaji 

400-05 01 Planovi nabave 

400-06 01 Ostalo  

401  Knjigovodstveno–računovodstveno poslovanje 

401-01 01 Računi  

401-02 01 Predračuni  

401-03 01 Ugovori o cesiji 

401-04 01 Ostalo 

402  Financiranje 

402-01 01 Financiranje gospodarskih djelatnosti, javnih potreba 

402-02 01 refundacije 

402-03 01 Sufinanciranje 



 

 

402-04 01 Financiranje iz proračuna 

402-05 01 Ostalo  

404  Investicije 

404-01 01 Investicijsko održavanje 

404-02 01 Ostalo  

406  Upravljanje imovinom i nabavljanje imovine 

406-01 01 Sitni inventar 

406-02 01 Osnovna sredstva 

406-03 01 Javna nabava 

406-04 01 Inventure 

406-05 01 Upravlajnje nekretninama i pokretninama 

406-06 01 Ostalo  

410  Porezi i trošarine 

410-01 01 Povrat poreza 

410-02 01 Porez na kuće za odmor 

410-03 01 Porez na potrošnju 

410-04 01 Porez na promet nekretnina 

410-05 01 Ostalo  

415  Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obveza 

415-01 01 Naplaćivanje poreza, doprinosa, pristojbi 

421 
 

Donacije, subvencije i humanitarna pomoć 

421-01 01 Donacije 

421-02 01 Subvencije 

421-03 01 Humanitarna pomoć 

453  Poslovi osiguranja 

453-01 01 Osiguranje 

470 
 

Financijski nadzor 

470-01 01 Financijska revizija 

470-02 01 Proračunski nadzor 

470-03 01 Fiskalna odgovornost 

470-04 01 Financijska inspekcija 

500  Zdravstvena zaštita (općenito) 

500-01 01 Sustav zdravstvene zaštite i zdravstvenog osiguranja 

500-02 01 Ostalo  

550  Socijalna skrb - općenito 

550-01 01 Planiranje potreba u području socijalne skrbi 

550-02 01 Crveni križ 

550-03 01 Ostalo  

551  Sustav socijalne skrbi i demografija 

551-01 01 Novčane pomoći 

551-02 01 Demografija 

551-03 01 Ostalo  

554 
 

Korisnici socijalne skrbi 

554-01 01 Samac i kućanstvo koji nemaju dovoljno sredstava za 

podmirenje osnovnih životnih potreba 



 

 

554-02 01 Osoba koja zbog starosti ili nemoći ne može skrbiti o 

osnovnim životnim potrebama 

564  Spomen-obilježja 

564-01 01 Grobovi i spomen obilježja 

600  Obrazovne ustanove i institucije 

600-01 01 Osnivanje i rad obrazovnih ustanova 

600-02 01 Ostalo  

601  Predškolski odgoj 

601-01 01 Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja 

601-02 01 Ostalo  

602  Osnovno, srednje i visoko školstvo 

602-01 01 Osnovno obrazovanje 

602-02 01 Srednje obrazovanje 

604  Stipendiranje 

604-01  Dodjela stipendija i kredita 

612  Zaštita kulturne baštine 

612-01 01 Zaštita spomenika kulture 

612-02 01 Zaštita arheološke baštine 

612-03 01 Ostalo 

620 
 

Sport (općenito) 

620-01 01 Sport 

620-02 01 Ostalo 

701  Odvjetništvo i pravna pomoć 

701-01 01 Odvjetništvo 

920  Hidrometeorološka djelatnost 

920-10 01 Kvaliteta voda i zraka 

930  Geodetsko-katastarski poslovi 

930-01 01 Planiranje i  programiranje 

932  Katastar zemljišta i katastar nekretnina 

932-01 01 Katastarske teritorijalne jedinice 

932-02 01 Katastarska izmjera 

932-03 01 Izrada geodetskih elaborata 

932-04 01 Ostalo  

933 
 

Katastar infrastrukture 

933-01 01 Izrada i vođenje katastra infrastrukture 

939 
 

Nacionalna infrastruktura prostornih planova 

939-01 01 Poslovi vezani uz Nacionalnu infrastrukturu prostornih 

podataka (NIPP) 

940  Imovina u državnom vlasništvu i vlasništvu 

jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 

940-01 01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa stambenih 

zgrada, poljoprivrednog zemljišta, šumskog zemljišta 

940-02 01 Uknjižba prava vlasništva 

940-03 01 Ostalo  



 

 

943  Izvlaštenja 

943-01 01 Utvrđivanje javnog interesa 

943-02 01 Utvrđivanje naknade za izvlašteno zemljište i zgrade 

944  Građevinsko zemljište 

944-01 01 Prodaja, zakup i pravo građenja 

944-02 01 Ostalo 

945  Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa 

poljoprivrednim zemljištem 

945-01 01 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta 

950  Statistika  

950-01 01 Ostalo  

972 
 

Strateško planiranje regionalnog razvoja 

972-01 01 Strategija regionalnog razvoja 

972-02 01 Lokalne razvojne strategije 

990 
 

Ostalo 

990-01 01 Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u 

podgrupe 000 do 989 

 

 

Članak 3. 

 Općina Biskupija ima brojčanu oznaku –URBROJ:2182-17 

 Brojčane oznake stvaralaca i primalaca akata su: 

 

 01- Općinsko vijeće 

 02-Općinski načelnik 

 03-Jedinstveni upravni odjel 

 03/1-pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

 03/2-referent -administrativni tajnik 

 03/3-referent-komunalni redar 

 03/4-viši računovodstveni referent 

 

                                                           Članak 4. 

 Ovaj Plan  stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije”, a primjenjuje se od 01.siječnja 2023.godine. 

 
  

                                                                            Općinski načelnik  

 

                                                                             Milan Đurđević               


